
 

 

 

REPUBLIKA E  KOSOVËS                                                                    KOMUNA E LIPJANIT                                                 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                           OPŠTINA LIPLJAN                                                                          

REPUBLIK OF KOSOVA                                                                       MUNICIPALITI OF LIPJAN 

                            

                               

                               RAPORTI  MUJOR  I  PUNËS – MAJ/2016 

 

DATË 01.05.2016  deri  31.05.2016 

Nr: 05/16 

PËR Z. Imri Ahmeti, Kryetar 

KOPJE Z.Fitim Selimi  dhe Sefer Tasholli, Nënkryetar 

NGA Adem Duriqi, Drejtor Prokurimi 

LËNDA  Raporti mujor i punës në Drejtorinë e Prokurimit 

     

 
Gjat muajit maj, Drejtorina e Prokurimit, ka zhvilluar Aktivitatet e Prokurimit si në vijim: 

        • pranim të  raporteve mbi punët e kryera nga menaxherët e Projekeve 

        • paramasa dhe parallogari për Procedura të Prokurmit 

        • kërkesa për fillimin e Procedurës së Prokurimit  

        • kërkesa për Referencë, për punët e kryera, 

        • urdhërpagesa për investime kapitale, shërbime  dhe furnizime të ndryshme. 

     Hapje të Ofertave (Tenderëve) 

• Asfaltimi i rrugës dhe ifrastrukturës në varrezat e fshatit Medvec, 

• Mirëmbajtja investive në hapsirat Publike,  

• Përmirësimi i hapsirave Publike - faza e dytë 

• Transport i nxënësve dhe i administruesve në relacione të ndryshme shkollë – Lipjan dhe anasjellts, 

• Furnizimi me veshëmbathje dhe tepih për shtëpinë e komunitetit 

• Furnizimi me material dhe paisje për funkcionalizimin e kabineteve për lëndët Biologji, Kimi, Fizikë dhe 

Maqineri 

• Hapja dhe pastrimi i lumit Sitnica 

• Mirëmbajtja e parqeve, parkingjeve dhe hapësirave tjera publike në Qytetin e Lipjan 



• Furnizim i institucioneve shëndetësore me material laboratorik   

• Montimi i xhamave nëpër shkolla dhe Institucione tjera të Komunës së Lipjanit, 

• Renovimi i nyjeve sanitare në shkollën e mesme  Gjimnazi “Ulpiana” në Lipjan 

• Rregullimi i oborrit në shtëpinë e komuniteteve, 

• Rregullimi i kulmit (ulluqeve) në Qerdhen e fëmijëve në Lipjan, 

• Asfaltimi i rrugës Dobrajë e Madhe - Qylagë 

 

 

Nënshkrim të kontratës 

• Hapja dhe zhavorimi i rrugës Hallaq i Madh – Ruvc i Ri 

•Transport i nxënësve dhe administruesve  në relacione të ndryshme Shkollë - Lipjan dhe anasjelltas 

        

                

        EVIDENCA E NJOFTIMEVE TË SHPALLURA NË  KRPP 

                                                                       NJOFTIM PËR KONTRATË 

Nr. Lloji i njoftimit                                          Përshkrimi 
Data e 

shpalljes 

Data e 

hapjes 

1 Njoftim për kontratë 
Furnizimi dhe montimi i xhamave nëpër shkolla dhe institucione 

t’jera të Komunës së Lipjanit 
03.05.2016 19.05.2016 

2 Njoftim për kontratë Mirëmbajtja e rrjeteve të Kanalizimit në Komunën e Lipjanit 03.05.2016 20.05.2016 

3 Njoftim për kontratë Largimi i bilbordeve dhe transporti i tyre 04.05.2016 10.05.2016 

4 Njoftim për kontratë Asfaltimi i rrugës Dobrajë e Madhe - Qylagë 05.05.2016 25.05.2016 

5 Njoftim për kontratë Zhavorimi dhe mirmbajtja e rrugeve në tërë Komunën e Lipjanit 11.05.2016 30.05.2016 

6 Njoftim për kontratë Ndërtimi i trotuareve në fshatin Llugaxhi 12.05.2016 02.06.2016 

7 Njoftim për kontratë 
Eliminimi i deponive të egra në tërë teritorin e Komunës së 

Lipjanit 
12.052016 02.06.2016 

8 Njoftim për kontratë Renovimi i kulmit (ulluqet) në çerdhen e fëmijëve -Lipjan 12.05.2016 23.05.2016 

9 Njoftim për kontratë Rregullimi i Shtratit të lumit në fsh. Banullë 13.05.2016 06.06.2016 

10 Njoftim për kontratë 
Renovimi i nyjeve sanitare në shkollën e mesme Gjimnazi 

“Ulpiana” 
13.05.2016 19.05.2016 

11 Njoftim për kontratë Furnizimi me sera prej një ari me sistem të ujitjes 18.05.2016 06.06.2016 

12 Njoftim për kontratë Përmirësimi i hapsirave publike- faza e dytë (ritenderim) 18.05.2016 07.06.2016 

13 Njoftim për kontratë 
Furnizimi me fidane të mjedrës dhe system të ujitjes në sipr. prej 

5.6 ari 
19.05.2016 30.05.2016 

14 Njoftim për kontratë Asfaltimi i rugës dhe infrastructures në varrezat e Lipjanit  19.05.2016 08.06.2016 

15 Njoftim për kontratë 
Mirëmbajtja e parqeve, parkingjeve dhe hapsirave tjera publike 

në Qytetin e Lipjanit (ritenderim) 
19.05.2016 08.06.2016 



16 Njoftim për kontratë Rregullimim i oborrit në shtëpinë e komuniteteve 19.05.2016 27.05.2016 

17 Njoftim për kontratë 
Instalimi i ngrohjes qendrore në disa shkolla të Komunës së 

Lipjanit 
24.05.2016 14.05.016 

18 Njoftim për kontratë Asfaltimi i rrugëve mbrenda Qytetit të Lipjanit 26.05.2016 16.05.2016 

19 Njoftim për kontratë Mirëmbajtja e rrugëve të asfaltuara dhe tretuarëve 27.05.2016 24.05.2016 

 

 

                                                      NJOFTIM PËR DHËNJE TË KONTRATËS         

Nr. Lloji i njoftimit                                               Përshkrimi 
Data e 

shpalljes 

Data e 

hapjes 

1 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 
Ndërtimi i trotuareve ne fshatin Banullë 03.05.216 14.05.2016 

2 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 
Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Mirenë – faza e parë 11.05.2016 23.05.2016 

3 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

llot -2 furnizimi me material higjenik për shtëpinë komunitetit 

llot -3 furnizimi me artikuj ushqimor për shtëpinë komunitetit 
12.05.2016 23.05.2016 

4 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

Transporti i nxënsave dhe administruesve ne relacione te 

ndryshme shkollë-Lipjan dhe ansjelltas 
13.05.2016 17.05.2016 

5 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 
Furnizimi me veshmbathje dhe tepih për shtëpinë komuniteteve 18.05.2016 27.05.2016 

6 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 
Mirëmbajtja investive në hapsirat publike 18.05.2016 29.05.2016 

7 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

Asfaltimi i rrugës dhe infrastruktures në varezat e fshatit 

Medvec 
20.05.2016 31.05.2016 

8 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

Mirëmbajtja e rrjeteve të kanalizimit në tërë Komunën e 

Lipjanit 
27.05.2016 06.06.2016 

9 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

Furnizimi me material dhe paisje për funkcionalizimin e 

kabineteve në lëndet: Kimi, Fizikë, Elektro, Makineri, Biologji 
27.05.2016 07.06.2016 

10 
Njoftim për dhënje të 

kontratës 

Mirëmbajtja e rrjeteve të kanalizimit në tërë Komunën e 

Lipjanit 
27.05.2016 06.06.2016 

 

 

                                                      NJOFTIM PËR NËNSHKRIM  TË KONTRATËS         

Nr. Lloji i njoftimit                                               Përshkrimi 
Data e 

shpalljes 

Data e 

hapjes 

1 
Njoftim për ënshkrim  

të kontratës 

Ndërtimi i rrethojes në SHFMU “Ernest Koliqi” në Babush të 

Muhaxherëve 
04.05.2016 15.05.2016 

2 
Njoftim për 

nënshkrim të kontratës 
Ndërtimi i tretuarëve në fshatin Banullë 23.05.2016 02.06.2016 

3 
Njoftim për 

nënshkrim të kontratës 
Hapja dhe zhavorimi i rrugës Hallaq i Madh – Ruvc i Ri 23.05.2016 02.06.2016 

4 
Njoftim për 

nënshkrim të kontratës 
Ndërtimi i tretuarëve në fshatin Gllogovc 23.05.2016 02.06.2016 



5 
Njoftim për 

nënshkrim të kontratës 
Furnizimi me material higjenik për shtëpinë e komuniteteve 27.05.2016 06.06.2016 

 
 
 

                                                      NJOFTIM PËR ANULIMI         

Nr.                                               Përshkrimi Data e anulimit 

1 Përmirësimi i hapësirave publike – faza e dytë 12.05.2016 

2 Furnizim me dru për për shkolla dhe QKMF-në dhe Shtëpinë e Kulturës me pelet 12.05.2016 

3 Mirëmbajtja e parqeve, parkingjeve dhe hapsirave tjera publike në Qytetin e Lipjanit 17.05.2016 

 
 

                                          NJOFTIM PËR INFORMATA SHTESË OSE PËRMIRËSIM GABIMI         

Nr.                                               Përshkrimi Data e njoftimit 

1 Furnizimi me fidane të mjedrës dhe sistem të ujitjes në sipërfaqe prej 5.6 ha 25.05.2016 

 
 
 
 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Hapje të
ofertave

Nënshkrim
kontrate

Njoftim për
kontratë

Njoftim për
dhënje të
kontratës

Njoftim për
nënshkrim të

kontratës

Njoftim
anulimi

Njoftim për
informata
shtesë ose
përmirësim

gabimi

AKTIVITETET E PROKURIMIT


